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$2,053,945.121000 SERVICIOS PERSONALES $2,053,945.12 $0.00 $1,969,749.27 $1,969,749.27 $1,969,749.27 $84,195.85$0.00

$915,980.401100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $915,980.40 $0.00 $906,984.90 $906,984.90 $906,984.90 $8,995.50$0.00

$915,980.401130   Sueldos base al personal permanente $915,980.40 $0.00 $906,984.90 $906,984.90 $906,984.90 $8,995.50$0.00

$915,980.401131   Sueldos base al personal permanente $915,980.40 $0.00 $906,984.90 $906,984.90 $906,984.90 $8,995.50$0.00

$219,077.201400 SEGURIDAD SOCIAL $219,077.20 $0.00 $153,914.33 $153,914.33 $153,914.33 $65,162.87$0.00

$101,097.301410   Aportaciones de seguridad social $101,097.30 $0.00 $74,233.30 $74,233.30 $74,233.30 $26,864.00$0.00

$101,097.301411   Aportaciones de seguridad social $101,097.30 $0.00 $74,233.30 $74,233.30 $74,233.30 $26,864.00$0.00

$52,684.151420   Aportaciones a fondos de vivienda $52,684.15 $0.00 $33,071.77 $33,071.77 $33,071.77 $19,612.38$0.00

$52,684.151421   Aportaciones a fondos de vivienda $52,684.15 $0.00 $33,071.77 $33,071.77 $33,071.77 $19,612.38$0.00

$65,295.751430   Aportaciones al sistema para el retiro $65,295.75 $0.00 $46,609.26 $46,609.26 $46,609.26 $18,686.49$0.00

$65,295.751431   Aportaciones al sistema para el retiro $65,295.75 $0.00 $46,609.26 $46,609.26 $46,609.26 $18,686.49$0.00

$918,887.521500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $918,887.52 $0.00 $908,850.04 $908,850.04 $908,850.04 $10,037.48$0.00

$810,621.121540   Prestaciones contractuales $810,621.12 $0.00 $791,922.40 $791,922.40 $791,922.40 $18,698.72$0.00

$810,621.121541   Prestaciones contractuales $810,621.12 $0.00 $791,922.40 $791,922.40 $791,922.40 $18,698.72$0.00

$108,266.401590   Otras prestaciones sociales y económicas $108,266.40 $0.00 $116,927.64 $116,927.64 $116,927.64 -$8,661.24$0.00

$108,266.401591   Otras prestaciones sociales y económicas $108,266.40 $0.00 $116,927.64 $116,927.64 $116,927.64 -$8,661.24$0.00

$386,449.982000 MATERIALES Y SUMINISTROS $426,449.98 $154,285.00 $154,285.00 $154,285.00 $154,285.00 $272,164.98$40,000.00

$43,200.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $83,200.00 $31,614.48 $31,614.48 $31,614.48 $31,614.48 $51,585.52$40,000.00

$0.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$40,000.00

$0.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$40,000.00

$25,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $25,000.00 $22,868.08 $22,868.08 $22,868.08 $22,868.08 $2,131.92$0.00

$25,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $25,000.00 $22,868.08 $22,868.08 $22,868.08 $22,868.08 $2,131.92$0.00

$15,000.002160   Material de limpieza $15,000.00 $3,858.40 $3,858.40 $3,858.40 $3,858.40 $11,141.60$0.00

$15,000.002161   Material de limpieza $15,000.00 $3,858.40 $3,858.40 $3,858.40 $3,858.40 $11,141.60$0.00

$3,200.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $3,200.00 $4,888.00 $4,888.00 $4,888.00 $4,888.00 -$1,688.00$0.00

$3,200.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $3,200.00 $4,888.00 $4,888.00 $4,888.00 $4,888.00 -$1,688.00$0.00

$117,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $117,000.00 $45,533.32 $45,533.32 $45,533.32 $45,533.32 $71,466.68$0.00

$117,000.002210   Productos alimenticios para personas $117,000.00 $45,533.32 $45,533.32 $45,533.32 $45,533.32 $71,466.68$0.00

$117,000.002211   Productos alimenticios para personas $117,000.00 $45,533.32 $45,533.32 $45,533.32 $45,533.32 $71,466.68$0.00

$500.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.002460   Material eléctrico y electrónico $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.002461   Material eléctrico y electrónico $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$76,249.982600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $76,249.98 $40,300.00 $40,300.00 $40,300.00 $40,300.00 $35,949.98$0.00

$76,249.982610   Combustibles, lubricantes y aditivos $76,249.98 $40,300.00 $40,300.00 $40,300.00 $40,300.00 $35,949.98$0.00
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$76,249.982611   Combustibles, lubricantes y aditivos $76,249.98 $40,300.00 $40,300.00 $40,300.00 $40,300.00 $35,949.98$0.00

$107,500.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $107,500.00 $34,939.20 $34,939.20 $34,939.20 $34,939.20 $72,560.80$0.00

$107,500.002710   Vestuario y uniformes $107,500.00 $34,939.20 $34,939.20 $34,939.20 $34,939.20 $72,560.80$0.00

$107,500.002711   Vestuario y uniformes $107,500.00 $34,939.20 $34,939.20 $34,939.20 $34,939.20 $72,560.80$0.00

$42,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $42,000.00 $1,898.00 $1,898.00 $1,898.00 $1,898.00 $40,102.00$0.00

$2,000.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$2,000.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$1,000.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$8,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $8,000.00 $1,898.00 $1,898.00 $1,898.00 $1,898.00 $6,102.00$0.00

$8,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $8,000.00 $1,898.00 $1,898.00 $1,898.00 $1,898.00 $6,102.00$0.00

$26,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $26,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,000.00$0.00

$26,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $26,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,000.00$0.00

$5,000.002990   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.002991   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$3,640,216.903000 SERVICIOS GENERALES $5,169,275.62 $1,669,866.69 $1,669,866.69 $1,669,866.69 $1,669,866.69 $3,499,408.93$1,529,058.72

$48,939.163100 SERVICIOS BÁSICOS $48,939.16 $45,662.64 $45,662.64 $45,662.64 $45,662.64 $3,276.52$0.00

$34,028.003110   Energía eléctrica $34,028.00 $34,764.00 $34,764.00 $34,764.00 $34,764.00 -$736.00$0.00

$34,028.003111   Energía eléctrica $34,028.00 $34,764.00 $34,764.00 $34,764.00 $34,764.00 -$736.00$0.00

$1,164.003130   Agua $1,164.00 $975.75 $975.75 $975.75 $975.75 $188.25$0.00

$1,164.003131   Agua $1,164.00 $975.75 $975.75 $975.75 $975.75 $188.25$0.00

$8,010.003140   Telefonía tradicional $8,010.00 $8,340.00 $8,340.00 $8,340.00 $8,340.00 -$330.00$0.00

$8,010.003141   Telefonía tradicional $8,010.00 $8,340.00 $8,340.00 $8,340.00 $8,340.00 -$330.00$0.00

$2,737.163170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $2,737.16 $1,582.89 $1,582.89 $1,582.89 $1,582.89 $1,154.27$0.00

$2,737.163171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $2,737.16 $1,582.89 $1,582.89 $1,582.89 $1,582.89 $1,154.27$0.00

$3,000.003180   Servicios postales y telegráficos $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$3,000.003181   Servicios postales y telegráficos $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$217,587.023200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $217,587.02 $223,219.86 $223,219.86 $223,219.86 $223,219.86 -$5,632.84$0.00

$212,587.023220   Arrendamiento de edificios $212,587.02 $223,219.86 $223,219.86 $223,219.86 $223,219.86 -$10,632.84$0.00

$212,587.023221   Arrendamiento de edificios $212,587.02 $223,219.86 $223,219.86 $223,219.86 $223,219.86 -$10,632.84$0.00

$5,000.003270   Arrendamiento de activos intangibles $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.003271   Arrendamiento de activos intangibles $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$2,791,634.043300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $4,316,662.62 $1,082,269.01 $1,082,269.01 $1,082,269.01 $1,082,269.01 $3,234,393.61$1,525,028.58

$60,000.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00
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$60,000.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$35,000.003340   Servicios de capacitación $35,000.00 $34,500.00 $34,500.00 $34,500.00 $34,500.00 $500.00$0.00

$35,000.003341   Servicios de capacitación $35,000.00 $34,500.00 $34,500.00 $34,500.00 $34,500.00 $500.00$0.00

$173,500.023360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión $173,500.02 $109,987.36 $109,987.36 $109,987.36 $109,987.36 $63,512.66$0.00

$173,500.023361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $173,500.02 $109,987.36 $109,987.36 $109,987.36 $109,987.36 $63,512.66$0.00

$17,812.603380   Servicios de vigilancia $17,812.60 $6,380.00 $6,380.00 $6,380.00 $6,380.00 $11,432.60$0.00

$17,812.603381   Servicios de vigilancia $17,812.60 $6,380.00 $6,380.00 $6,380.00 $6,380.00 $11,432.60$0.00

$2,505,321.423390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $4,030,350.00 $931,401.65 $931,401.65 $931,401.65 $931,401.65 $3,098,948.35$1,525,028.58

$2,505,321.423391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $4,030,350.00 $931,401.65 $931,401.65 $931,401.65 $931,401.65 $3,098,948.35$1,525,028.58

$60,824.693400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $64,854.83 $23,925.09 $23,925.09 $23,925.09 $23,925.09 $40,929.74$4,030.14

$987.693410   Servicios financieros y bancarios $5,017.83 $5,042.52 $5,042.52 $5,042.52 $5,042.52 -$24.69$4,030.14

$987.693411   Servicios financieros y bancarios $5,017.83 $5,042.52 $5,042.52 $5,042.52 $5,042.52 -$24.69$4,030.14

$59,837.003450   Seguro de bienes patrimoniales $59,837.00 $18,882.57 $18,882.57 $18,882.57 $18,882.57 $40,954.43$0.00

$59,837.003451   Seguro de bienes patrimoniales $59,837.00 $18,882.57 $18,882.57 $18,882.57 $18,882.57 $40,954.43$0.00

$149,700.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $149,700.00 $51,315.61 $51,315.61 $51,315.61 $51,315.61 $98,384.39$0.00

$5,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$67,700.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $67,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $67,700.00$0.00

$67,700.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $67,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $67,700.00$0.00

$57,000.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $57,000.00 $47,255.61 $47,255.61 $47,255.61 $47,255.61 $9,744.39$0.00

$57,000.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $57,000.00 $47,255.61 $47,255.61 $47,255.61 $47,255.61 $9,744.39$0.00

$20,000.003590   Servicios de jardinería y fumigación $20,000.00 $4,060.00 $4,060.00 $4,060.00 $4,060.00 $15,940.00$0.00

$20,000.003591   Servicios de jardinería y fumigación $20,000.00 $4,060.00 $4,060.00 $4,060.00 $4,060.00 $15,940.00$0.00

$60,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$60,000.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$60,000.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$261,531.993700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $261,531.99 $198,434.77 $198,434.77 $198,434.77 $198,434.77 $63,097.22$0.00

$30,000.003710   Pasajes aéreos $30,000.00 $45,812.32 $45,812.32 $45,812.32 $45,812.32 -$15,812.32$0.00

$30,000.003711   Pasajes aéreos $30,000.00 $45,812.32 $45,812.32 $45,812.32 $45,812.32 -$15,812.32$0.00

$0.003720   Pasajes terrestres $0.00 $616.50 $616.50 $616.50 $616.50 -$616.50$0.00

$0.003721   Pasajes terrestres $0.00 $616.50 $616.50 $616.50 $616.50 -$616.50$0.00

$131,531.993750   Viáticos en el país $131,531.99 $108,244.95 $108,244.95 $108,244.95 $108,244.95 $23,287.04$0.00

$131,531.993751   Viáticos en el país $131,531.99 $108,244.95 $108,244.95 $108,244.95 $108,244.95 $23,287.04$0.00

$100,000.003790   Otros servicios de traslado y hospedaje $100,000.00 $43,761.00 $43,761.00 $43,761.00 $43,761.00 $56,239.00$0.00
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$100,000.003791   Otros servicios de traslado y hospedaje $100,000.00 $43,761.00 $43,761.00 $43,761.00 $43,761.00 $56,239.00$0.00

$50,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $50,000.00 $44,999.97 $44,999.97 $44,999.97 $44,999.97 $5,000.03$0.00

$15,000.003820   Gastos de orden social y cultural $15,000.00 $4,999.97 $4,999.97 $4,999.97 $4,999.97 $10,000.03$0.00

$15,000.003821   Gastos de orden social y cultural $15,000.00 $4,999.97 $4,999.97 $4,999.97 $4,999.97 $10,000.03$0.00

$35,000.003830   Congresos y convenciones $35,000.00 $40,000.00 $40,000.00 $40,000.00 $40,000.00 -$5,000.00$0.00

$35,000.003831   Congresos y convenciones $35,000.00 $40,000.00 $40,000.00 $40,000.00 $40,000.00 -$5,000.00$0.00

$0.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $39.74 $39.74 $39.74 $39.74 -$39.74$0.00

$0.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $0.00 $39.74 $39.74 $39.74 $39.74 -$39.74$0.00

$0.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $0.00 $39.74 $39.74 $39.74 $39.74 -$39.74$0.00

$491,000.024000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $491,000.02 $222,302.76 $222,302.76 $222,302.76 $222,302.76 $268,697.26$0.00

$491,000.024400 AYUDAS SOCIALES $491,000.02 $222,302.76 $222,302.76 $222,302.76 $222,302.76 $268,697.26$0.00

$491,000.024440   Ayudas sociales a actividades científicas o académicas $491,000.02 $222,302.76 $222,302.76 $222,302.76 $222,302.76 $268,697.26$0.00

$491,000.024441   Ayudas sociales a actividades científicas o académicas $491,000.02 $222,302.76 $222,302.76 $222,302.76 $222,302.76 $268,697.26$0.00

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,500,000.00 $2,499,000.00 $2,499,000.00 $2,499,000.00 $2,499,000.00 $1,000.00$2,500,000.00

$0.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $2,500,000.00 $2,499,000.00 $2,499,000.00 $2,499,000.00 $2,499,000.00 $1,000.00$2,500,000.00

$0.005410   Vehículos y equipo terrestre $2,500,000.00 $2,499,000.00 $2,499,000.00 $2,499,000.00 $2,499,000.00 $1,000.00$2,500,000.00

$0.005411   Vehículos y equipo terrestre $2,500,000.00 $2,499,000.00 $2,499,000.00 $2,499,000.00 $2,499,000.00 $1,000.00$2,500,000.00

$6,571,612.02  Total $10,640,670.74 $4,545,454.45 $6,515,203.72 $6,515,203.72 $6,515,203.72 $4,125,467.02$4,069,058.72
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